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Další výprava do nejbližšího okolí 
povede tentokrát na hrad Sovinec.

Újezdští hasiči nám připravili 
rozsáhlou fotogalerii z pohárové 
soutěže v Želechovicích.

Právě skončil 7. ročník místního 
tenisového turnaje. Dočtete se, jak to 
všechno dopadlo…

6

Hrad Sovinec SDH ÚJEZD Újezd OPEN 2024

8 10

Zpravodaj  
obce Újezd

SPOLKY A SPORTSPOLKY A SPORTTIPY NA VÝLET

červen 2024

obec Újezd
• Újezd 83, 783 96 Újezd
• tel.: 585 035 119, 585 035 030
• e-mail: podatelna@obec-ujezd.cz
• www.obec-ujezd.cz

Letní kino: Zveme Vás na promítání české komedie „SLADKÝ ŽIVOT.“ 
V pátek, 21.6.2024 od 21:00 hod. na místním hřišti.

26. 4. 2024 Duha od Brníčka k Újezdu (ke kravínu)
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Vážení spoluobčané,

myslím, že v letošním roce byla zima spíš mírná, sněhu 
málo a jaro si nás vyhlídlo o něco dříve jak v jiných letech. 
A také šeřík, co by posel jara začal někde kvést již v polovině 
dubna. To asi málo kdo pamatuje. Ale to je příroda.

Začíná léto, čas prázdnin a dovolených. Dětem přeji co 
nejlepší vysvědčení a co nejvíce zážitků ze zasloužených 
prázdnin. Zkrátka ať všem počasí i odpočinek vyjde na 
jedničku.

Petr Přichystal

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

DĚNÍ V OBCI

Rozšířené sportoviště Újezd l. etapa
- Budova garáže se skladem a výdejnou je hotová. Zde 

se doplňuje dovybavení budovy (kuchyňská linka, regály, 
stoly, židle, nádobí).  

- Hotové jsou také rozběhová základna pro hasiče, 
běžecká dráha s umělým povrchem, dvě malá zatravněná 
hřiště a část chodníků a též zpevněná plocha před 
budovou garáže. 

- Byla podaná žádost o dotaci na ll. etapu tohoto 
sportoviště, kde by měly vzniknout odpočinková zóna, 
cvičná streetballová a tenisová plocha, posilovna - 
workoutové hřiště, hlavní spojovací chodník, parkoviště 
při vjezdu do tohoto areálu a konečně oplocení. 

 Tato etapa je náročná na zhotovení speciálních herních 
prvků (skatepark , workoutové prvky aj.). Tyto hřiště 
realizují 3-4 firmy v republice a jsou vytížené dlouho 
dopředu. Rozpočet na tuto ll. etapu dělá 12.000 000 kč bez 
DPH. Obec bude muset zvažovat jestli půjde do celé etapy, 
nebo třeba nenechá část na 3. etapu. Samozřejmě bude 
záležet hlavně na dotaci.  

Lokalita 16 pozemků za benzinkou v Rybníčku
V této ll. etapě se v současné době pokládá asfaltový 

povrch komunikace, dodělávají parkovací stání a  terénní 
úpravy. Na tuto etapu obec získala dotaci ve výši 
600 000,- Kč z krajského úřadu. V současnosti jsou prodány 
4 pozemky.

Oprava místní komunikace od bytovek k pálenici 
u Javoru

Silnice je hotová. Zde máme příslib dotace ve výši 
650.000 kč.

Dopravní značení od Žerotína, u kostela a před 
lokalitou nových domků za kostelem. Úpravy probíhají. 

SDH Újezd získalo dotaci z kraje na materiální výbavu 
v částce 18 000,- Kč.

Montáž fotovoltaických panelů na střechy budov 
(obecní úřad, školní jídelna , tělocvična). 

Zde má firma skluz (statický posudek) a měla by začít 
koncem června.

Místo pro tříděný odpad v lokalitě nových domků za 
kostelem. 

informace pro občany

Stavba je ukončená.  

Nová optická síť v obci Újezd: rychlý Internet pro 
všechny

S radostí oznamujeme občanům, že v naší obci 
byla úspěšně dokončena a spuštěna nová optická síť. 
Projekt, který realizovala firma DOUBRAVA.NET s.r.o., 
probíhal v  letech 2021-2024 a jeho slavnostní spuštění 
se uskutečnilo 18. března 2024 kdy byla připojena první 
domácnost!

Výstavba této moderní infrastruktury byla nezbytná pro 
zajištění rychlého a stabilního internetového připojení, 
které je dnes klíčové pro práci, vzdělávání i zábavu. Optická 
síť přináší do našich domovů vysokorychlostní Internet, 
který výrazně zvýší kvalitu života v naší obci.
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Průběh výstavby
Projekt výstavby optické sítě v Újezdu byl zahájen 

v  roce 2020. Firma DOUBRAVA.NET s.r.o. se od počátku 
soustředila na pečlivé plánování a efektivní realizaci, 
aby byly minimalizovány dopady na každodenní život 
obyvatel. Práce probíhaly ve fázích společně s výstavbou 
zemního vedení elektřiny, veřejného osvětlení a místního 
rozhlasu, aby byl zajištěn plynulý a bezpečný průběh celé 
akce.

Během třech let bylo položeno několik desítek 
kilometrů optických kabelů, které nyní spojují všechny 
části naší obce. Výstavba zahrnovala nejen instalaci 
kabeláže, ale také modernizaci technického zázemí 
a  zařízení, která jsou nezbytná pro provoz sítě. Pro vaši 
představu přikládáme několik fotografií z výstavby.

Přínosy optické sítě
Nová optická síť přináší občanům Újezdu mnoho výhod. 

Mezi nejvýznamnější patří:
Vysoká rychlost internetu: Optické připojení nabízí 

výrazně vyšší rychlosti stahování a odesílání dat než 
tradiční metalické kabely. To ocení především domácnosti 
s více uživateli a firmy, které potřebují spolehlivé a rychlé 
spojení.

Stabilita připojení: Díky moderní technologii je 
připojení mnohem stabilnější, což znamená méně 
výpadků a lepší kvalitu služeb.

Budoucí rozvoj: Optická síť je připravena na budoucí 
technologické pokroky a nové služby, které budou 
v  následujících letech přicházet. V plánu je i napojení 
místních částí Rybníček a Haukovice.

Spuštění a budoucnost
Slavnostní spuštění optické sítě se uskutečnilo 18. března 

2024. Tímto datem začíná nová éra digitálního propojení 
v naší obci. Jsme hrdí na to, že můžeme nabídnout moderní 
a spolehlivé internetové připojení všem našim občanům.

Věříme, že nová optická síť přispěje 
k dalšímu rozvoji obce a zvýší kvalitu 
života obyvatel.

Pokud máte jakékoliv dotazy týkající 
se připojení na novou optickou 
síť, neváhejte oslovit přímo firmu 
DOUBRAVA.NET s.r.o. na telefonu  
776 778 173.

Těšíme se na společnou digitální 
budoucnost!
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KULTURA

Pořadatelé zvou všechny občany na

hodové slavnosti v Újezdě
na hřišti a to v sobotu dne 22. 6. 2024. 

Přijďte všichni, těšíme se na vás za každého počasí. 

Letní kino
pátek 21. 6. 2024 

od 21:00 hod.
na hřišti.

 
Bude se promítat 

česká komedie 
„SLADKÝ ŽIVOT“ 

Občerstvení zajištěno.

Velikonoční klepání a hrkání v Haukovicích
Tak jako již mnoho let v minulosti, i letos v Haukovicích 

se dodržoval živý zvyk hrkání a klepání, který se konal již 
tradičně od Zeleného čtvrtka do Bílé soboty. Místní chlapci 
ve věku od 3 do 14 let v tuto dobu nahradili svým hrkáním 
a klepáním kostelní zvony, které dle křesťanské tradice tzv. 
odletěly do Říma. 

Chtěli bychom poděkovat místním chlapcům, kteří 
poctivě chodili a mají tak velkou zásluhu na tom, že tato 
krásná tradice se v naší obci stále udržuje. Velké díky také 
patří místním občanům, kteří hochy obdarovali a tím 
pomáhají této tradici nezaniknout. Věříme, že společně se 
nám podaří tento velikonoční zvyk i nadále udržovat. 

MT Jaškov

Zpátky k Velikonocům
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· Sebastián Jořenek
· Marek Zapletal

· Viktorie Slavíčková
· Vanessa Maková

Blahopřejeme k narození Vašeho miminka. 
Ať životem ho provází radost, štěstí, zdraví 

a plná náruč lásky.

~ Narození  ~
· Ladislav Švábenský

· Miloslava Hlavinková · Milan Mako

Přijměte upřímnou soustrast 
ve Vašem hlubokém zármutku.    

~ Úmrtí ~

INFORMACE Z MATRIKY

HISTORIE našich kronik

Něco z historie našich kronik
V roce 1950 byl pořád ještě národní 

výbor z roku 1949. K 1. červenci došlo 
k reorganizaci MNV a byl zvolen nový 
předseda. Nový předseda přečetl 
ve svém referátu akční programový 
plán, v němž byl jeden z hlavních 
bodů zřízení koupaliště. Je ale známo, 
že nový národní výbor se s tímto 
problémem vůbec nevypořádal, 
k  jeho realizaci má dojít teprve 
v  roce 1955 a 1956. V tomto roce 
byly utvořeny matriční obvody. Také 
obec Újezd u  Uničova byla určena 
jako spádová obec a místní národní 
výbor byl určen jako matriční obvod. 
Matrikářkou byla paní Libuše Losová, 
sezdávajícím Josef Vlk, předseda MNV. 
První svatbu měla na MNV slečna 
Jarmila Sedlářová. Novomanželům 
byly zakoupeny jako svatební dar 
jedny pokojové hodiny. V tomto 
roce bylo reorganizováno školství. 

Byly zřízeny mimo vysoké školy 
3  stupně školství a  to národní školy, 
osmileté střední školy a jedenáctileté 
střední školy. Ve zdejší obci byla 
zřízena osmiletá střední škola. Jejím 
ředitelem byl jmenován Jan Fic, který 
přišel z měšťanské školy ze Šumvaldu. 
Mateřská škola nemá vlastní budovu 
a její umístění se stále mění. Národní 
škola je umístěna v  nové školní 
budově na č. 230 na horním konci 
obce (bývalá menšinová škola 
postavená v roce 1927). Střední škola 
je umístěna v budově bývalé německé 
školy na č. 116. Nalézá se uprostřed 
vesnice. Mateřská škola má 1 třídu, 
národní škola má 3 třídy a  střední 
6 tříd. Počet žáků na národní škole 
98, na střední 146 a mateřská 34. Při 
střední škole je zřízena vývařovna pro 
přespolní žáky a děti zaměstnaných 
matek. Mateřská škola má přes 
prázdniny celodenní provoz. Občané 

z Újezdu u Uničova se také v hojném 
počtu, asi 280 osob zúčastnili oslav 
1. máje v Uničově. Účastníci byli do 
Uničova dopraveni vozy a traktory. 
S ohledem na nedostatek materiálu 
a netečnost některých občanů není 
vzhled obce nejlepší. Na domech 
objevuje se otlučená omítka a místy 
jsou rozbité ploty. Okolí domu je 
věnováno většinou velmi málo péče. 
Oprava domů stále vázne. Nelze 
dobře posoudit, proč tomu tak je, 
jistá věc je však ta, že by si majitelé 
aspoň omítky a nejnutnější opravy 
provést mohli. Nechť se každý, kdo 
by o této věci pochyboval, zajde 
podívat do sousední vsi Žerotína. 
Tato ves vypadá jako jediná zahrádka. 
Silnice přes vesnici je ve velmi 
špatném stavu. Kanalizace zůstává 
nedokončena. Elektrická síť  čeká na 
rekonstrukci, která je již plánována. 
V roce 1951 byl proveden průklest 

Vítání občánků 
duben 2024
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porostu kolem potoka. V obci 
pokračuje telefonizace. Ke konci roku 
1951 bylo již 12  účastníků. V sadech 
bylo vysázeno mnoho ovocných 
stromů. JZD založilo rovněž sad pod 
vesnicí. Mnozí majitelé sadů věnují 
však sadům velmi malou pozornost. 
V obci zůstala po válce ještě některá 
zbořeniště. Jejich odklizení pokračuje 
velmi pomalu. Malá péče je věnována 
pěstování květin a malým zahrádkám 
před domy. V roce 1951 byla 
provedena rekonstrukce místního 
rozhlasu nákladem 160 000 Kč. Místní 
rozhlas má nyní 20 reproduktorů. 
V  měsíci dubnu se konaly odvody 
(v Uničově). U odvodu bylo 27 branců. 
Doprovázela je hudba. Také  oslav 
1.  máje se zúčastnilo velké množství 
mládeže. Dopravu do Uničova 
obstaraly traktory a koňské potahy. Na 
zdejší železniční trati bylo zavedeno 
několik nových vlaků. Jsou to vesměs 
vlaky motorové, které obstarávají 
dopravu dělníků ze Škodových 
závodů v Uničově. V obci bylo v roce 
1950 založeno jednotné zemědělské 
družstvo 3. typu. V roce 1951 JZD zřídilo 
drůbežárnu pod vesnicí a  provedlo 
ustájení dobytka. Hovězí dobytek je 
ustájen na 5 místech. Kravín na č. 30, 
na čísle 73, 41, 45 a 95. Koně jsou 
ustájeny na č.  109. Vepřový dobytek 
na 4  místech. Na všech uvedených 
číslech byly provedeny vhodné úpravy 
a  přestavby. JZD  splnilo dodávkový 

plán až na zemáky. Družstvo pořídilo 
řadu nových strojů. Pracovní morálka 
nebyla vcelku na výši. V družstvu 
bylo i mnoho nezemědělců, kteří 
tam také celkem nepracovali. To bylo 
k neprospěchu družstva. V obci je 
poštovní úřad, který má samostatnou 
budovu na č. 63. V obci je dále 
středisko státní traktorové stanice, 
které bylo zřízeno v letošním roce. 
Nalézá se na č. 89. Dále je zde záložna 
v budově MNV.  V obci je velmi dobrá 
zaměstnanost 100%. V zemědělství se 
projevuje   nedostatek pracovních sil. 
Rovněž průmyslové závody v  okrese 
hledají dělníky. Výdělky všech 
dělníků i  ostatních zaměstnanců 
v  průměru byly velmi dobré. Mzda 
4000 - 8000  Kč. Máme však v obci 
jeden případ notorického lenocha 
a to . . . . . ., který patří místnímu 
národnímu výboru. Jmenovaný je 
notorický sabotér práce. Pokud se 
týká zdravotních otázek, bylo by 
naléhavě třeba, aby bylo  ve zdejší 
obci zřízeno středisko okresního 
ústavu národního zdraví. Tělovýchova 
je v Újezdě vcelku Popelkou. Vcelku se 
necvičí a co se cvičí jsou jen pokusy. 
Hlavně mládež nemá pochopení. Ve 
větším množství se v obci v roce 1952 
vyskytla spála. Byly ihned učiněny 
dezinfekční zákroky. Jak bylo zjištěno, 
je v obci a okolí tetanový virus, je 
tedy ve zdejší obci ihned dezinfikovat 
rány a nechat se ošetřit. Koncem 

roku 1952 a začátkem roku 1953 byla 
v  obci zjištěna slintavka. Obec byla 
uzavřena a usedlost vydezinfikována 
a izolována. Dne 21. března 1953 
byla na MNV  a jinými složkami 
organizována tryzna za zemřelého 
prezidenta Klementa Gottwalda. 
V  sále kulturního domu stála čestná 
stráž u katafalku. Dne 29. 7. 1953 
bylo povoleno 2. oddělení mateřské 
školy v Újezdě a to na usedlosti 
č. 54 u Janečků, kterou uvedený 
zemědělec předal do majetku státu. 
V srpnu 1953 se vyskytla ve zdejší 
obci dětská obrna. Obrnu se podařilo 
izolovat. Dále se nerozšířila. Na 
schůzi rady MNV 6. února 1953 byla 
zkritizována práce JZD za rok 1952. 
Konstatováno, že se nepracovalo 
organizovaně, bez plánu, nebylo 
využito mechanizačních prostředků, 
nebyla náležitá pracovní morálka, 
což všechno zavinilo zpoždění prací 
a  nedostatečné finanční výsledky. 
Dne 7. listopadu bylo ještě 7 ha 
řepy v  zemi. K 1. červnu 1953 byla 
provedena celostátní měnová 
reforma. V komisi byli zastoupeni 
členové MNV a ONV. Obvod v Újezdě 
byl pro Újezd, Rybníček, Haukovice 
a Želechovice.

Psáno v obecní kronice kronikářem 
Josefem Vlkem v roce 1952 a 1953.

Božena Konečná, kronikářka obce

TIPY NA VÝLETY

Hrad Sovinec
V červnovém vydání Zpravodaje se 

vydáme na výlet v nejbližším okolí 
Újezda a to na hrad Sovinec.

Lze použít mimo jiné tři trasy 
s různým druhem náročnosti.

Pro nejkratší trasu použijeme 
autobus do Paseky-Sanatorium 
a odtud se už pěšky vydáme po 
silnici kolem penzionu Na Vyhlídce 
směrem na arboretum Makču Pikču. 
Zanedlouho se před Vámi objeví 
panorama hradu Sovinec. Cesta je 
dlouhá asi 4 km a dá se zvládnout za 
hodinu a půl.

Na druhou trasu využijeme 
rovněž autobusovou dopravu, ale 
vysedneme v Pasece u kulturního 

domu za křižovatkou. Vydáme 
se po silnici směrem k sanatoriu 
a  u  Orságového(opravna kol a lyží) 
odbočíme doprava k lesu. Červené 
turistické značení na lesní cestě nás 
dovede přes osadu Karlov až na hrad 
Sovinec. Trasa je dlouhá asi 6 km 
a zvládnete ji za 2,5 hodiny.

Na třetí trasu se vydáme autobusem 
do Dlouhé Loučky, kde vysedneme 
na křižovatce na ulici Rýmařovská 
a půjdeme po zelené turistické značce 
mimo Valšovský důl na Sovinec. 
Můžete také jít z Loučky po modré 
značce, která vede přes Valšovský důl. 
Tuto tůru doporučuji. Je dlouhá 7 km 
a časově něco málo přes 2,5 hodiny.
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Pomník francouzského důstojníka

Hrad Sovinec byl postaven kolem 
roku 1330 bratry Pavlem a Vokem 
z rodu Hrutoviců. Po přestěhování na 
hrad se začali psát páni ze Sovince. 
Název údajně podle množství sov, 
které tu hnízdily. Hrad má velice 
bohatou historii. 

Veškeré informace a dotazy Vám 
ochotně zodpoví zdejší průvodci.

Od roku 1940 do roku1942 byl na 
Sovinci zřízen zajatecký tábor pro 
francouzské důstojníky.

Nedaleko od vstupní brány do 
hradu je umístěn pomník jednoho 
z nich, který na Sovinci zemřel.

Pomník zde nechala umístit rodina 
zemřelého.

Po prohlídce hrad se můžete 
občerstvit v hradní restauraci. Další 
restaurace se nachází mimo areál 
hradu.

Jaroslav Šín st.

SPOLKY A SPORT
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SDH Újezd
Letošní závodní sezóna začala a naši 

Soptíci mají za sebou dva dny strávené 
v Olomouci, v areálu Lokomotiva ve 
hře Plamen. Závodily v disciplínách 
štafeta dvojic, CTIF nebo 4 x 60 m.

Základem sezóny jsou požární 
útoky. V soutěži Ligy mladých hasičů 
Olomouckého kraje máme za sebou 
pár kol, a ještě tam vměstnáme 
nějakou Pohárovou soutěž v PÚ. 
A umístění? Velmi dobré.

Za náš sbor běháme i závody TFA 
a začala závodní sezóna pro tým 
dospělých i veteránů.

A výjezdní jednotka? Ta má za sebou 
pár výjezdů na pomoc lidem nebo na 
hlídání vatry na čarodějnicích.

Náš hasičský sbor nežije jen sportem 
nebo pomocí druhým. V rámci 
památních chvil na svatém Hostýně, 
nebo u památníku v Rybníčku, jsme 
se představovali i s naším praporem. 

Starosta SDH, Jan Hajdík
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Pohárová soutěž v Želechovicích pořádaná našim sborem - obrazem
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Závodní plavání
Devítiletá Anna Klajblová, která 

působí již tři roky v závodním plavání 
pod plaveckým klubem Mohelnice, 
nedávno při závodech krajského 
přeboru v plavání žactva v Prostějově 
dosáhla svého prvního výrazného 
úspěchu. V kategorii žákyň 2014 ve 
stylu motýlek na 50 metrů si totiž 
odvezla krásné třetí místo. Tento 
úspěch je důkazem tvrdé práce, 
oddanosti a talentu, které Anička do 
svého sportovního snažení vložila. Je 
jisté, že tento úspěch bude jen prvním 
z mnoha dalších v její slibné plavecké 
kariéře.

ÚJEZD OPEN 2024
Letošního 7. ročníku tenisového 

turnaje ÚJEZD OPEN, se zúčastnilo 
8 hráčů. Do finále se probojoval 
Radek Žoch, který po velké bitvě 
a před pěknou návštěvou diváků, 
udolal Zdeňka Studeného a stal 
se historicky 4. vítězem turnaje. 
Milé překvapení pro všechny bylo 
3.  místo Dušana Pastorka, který 
prohrál za celý turnaj pouze s finalisty. 
 
Konečné pořadí ÚJEZD OPEN 2024 
je tedy:
1. Radek Žoch
2. Zdeněk Studený
3. Dušan Pastorek 

Chtěl bych poděkovat všem 
fanouškům, kteří po celé dva měsíce 
chodili fandit, sponzorům a hlavně 
obci Újezd.  

Zdeněk Studený

Otevřeno mimo úterý vždy od 14.00 do 21.00 hod. Těšíme se na Vás!

MINIGOLF v Hostinci u Hladišů
Přijďte si zahrát minigolf na nově zrekonstruovaných drahách v prostorách Hostince u Hladišů, Újezd č. 40.
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USNESENÍ

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 19 ze dne 17. 4. 2024
Zastupitelstvo obce schvaluje

Pronájem nebytových prostor v KD Haukovice č.p. 530 o výměře 40 m2 za cenu 500,- Kč/měs. na dobu od 1. 6. 2024  
do 31. 5. 2025 panu Vojtěchu Malíkovi, IČ: 06943438, se sídlem Sadová 517, 783 91 Uničov
Pronájem části pozemku parc. č. 413, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 2,31 m2 za účelem umístění Parcelboxu a uzavření smlouvy 
o nájmu prostor mezi obcí Újezd a společností PPL CZ s.r.o., IČ: 25194798, se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy
Plán kontrol na rok 2024
Kupní smlouvu č. IV-12-8023072/KS/1 na pozemek pod trafostanicí parc. č. 2229/18, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí 
Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje 
starostu podpisem  
Žádost paní D.C. o pronájem sálu KD Újezd dne 16.11.2024 za účelem módní přehlídky
Regulativa pro zástavbu území 16 RD v Újezdě, m.č. Rybníček, lokalita "za benzinkou"
Smlouvu o zřízení VB - služebnosti č. IV-12-8025006 na pozemek parc. č. 533/2 v k.ú. Újezd u Uničova, KNN, uzavřenou 
mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
a pověřuje starostu podpisem  
Smlouvu o zřízení VB - služebnosti č. IE-12-8007499/VB/1na pozemky parc. č. 90, 92, 96/1, 96/3, 96/8, 141, 142/3, 143/1, 182, 
2396, 2403, 2408, 201, 391, 413, 454/2, 485, 556, 570/2, 1768, 1772, 2393 vše v k.ú. Újezd u Uničova, KNN uzavřenou mezi obcí 
Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje 
starostu podpisem
Smlouvu o zřízení VB - služebnosti č. IV-12-8023072/VB/1 na stavbu "Rybníček, 16RD, pč.2224 - DTS, kNN, kVN, vVN" uzavřenou 
mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a 
pověřuje starostu podpisem
Cenovou nabídku Ing. Michaely Müllerové, IČ:73289167, se sídlem Šumperská 926, 783 91 Uničov na VŘ na zhotovitele na akci 
"Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd druhá etapa"
Použití finančních prostředků z rozpočtu obce pro dofinancování podílu, a to nejméně ve výši 30% celkových způsobilých 
výdajů na akci "Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd" z Programu NSA Výzvy 04/2024, Regiony 2024 - 
investice pod 10 mil. Kč
Cenovou nabídku pana Karla Čáslavy, IČ: 47188839, se sídlem Újezd 86, 783 96 Újezd na výrobu a montáž hrazení 
kontejnerového stání v lokalitě RD za kostelem
Cenovou nabídku pana Petra Šincla, IČ: 10040382, se sídlem Renoty 85, 783 91 Uničov na zhotovení stání pro kontejnery 
v lokalitě RD za kostelem
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB - služebnosti č. IV-12-8028079/VB/001, Újezd p.č.651- kNN, na pozemek parc. č. 647  
v k.ú. Újezd u Uničova, uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem  
Cenovou nabídku společnosti Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., IČ: 27848116, se sídlem Pavelkova 222/2, 779 00 
Bystrovany, na dopravní značení silnice III/4472 v obci Újezd v lokalitě u kostela
Zvýšení příspěvku rodičům na akci "Vítání občánků" na částku 5000,- Kč na jedno dítě
Rozpočtové opatření č. 4

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Žádost pana M.N. o pronájem části pozemku parc. č. 2404, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 3x4x15 m za účelem údržby zeleně a 
výsadby ovocných keřů.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 20 ze dne 15. 5. 2024
Zastupitelstvo obce schvaluje

Cenovou nabídku Ing. Radka Štěpánka, IČ: 87430941, se sídlem Bezuchov 27, 753 54 Soběchleby na akci "Výkon TDI a BOZP - 
Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd - II. etapa" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Cenovou nabídku společnosti Sportovní hřiště s.r.o., IČ: 04929845, se sídlem L. Košuta 2907, 760 01 Zlín jako zhotovitele stavby 
na akci "Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd - II. etapa" a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Prodej pozemku parc. č. 2229/2 v k.ú. Újezd u Uničova o výměře 768 m2 panu Patriku Merkovi za cenu za 1200,- Kč bez DPH za 
m2 a pověřuje starostu podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí
Prodej pozemku parc. č. 2229/4 v k.ú. Újezd u Uničova o výměře 843 m2 panu Davidu Skoupilovi za cenu za 1225,- Kč bez DPH 
za m2 a pověřuje starostu podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí
Prodej pozemku parc. č. 2229/5 v k.ú. Újezd u Uničova o výměře 749 m2 paní Kateřině Tomancové za cenu za 1202,- Kč bez DPH 
za m2 a pověřuje starostu podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí
Prodej pozemku parc. č. 2229/11, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 675 m2 bez DPH panu Zdeňku Kaštanovskému za cenu 1313,- 
Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí
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Darovací smlouvu o poskytnutí fin. daru uzavřenou mezi obcí Újezd a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Újezd, IČ: 69210691, 
se sídlem Újezd 212, 783 96 Újezd, na náklady spojené s "pořízením požární stříkačky PS 12, 1860 ccm pro požární sport" 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Zpevnění komunikace štěrkodrtí u hřiště v Újezdě na části pozemku parc. č. 2190 a části pozemku parc. č. 141, k.ú. Újezd 
u Uničova
Přijetí dotace v rámci dotačního programu na podporu JSDH pro rok 2024 z Olomouckého kraje z dotačního titulu "Dotace na 
pořízení technického zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2024" za účelem částečné úhrady výdajů na vybavení JSDH Újezd a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
mezi obcí Újezd a Olomouckým krajem a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Žádost ZŠ a MŠ Újezd, p.o. o převedení částky 50.000,- Kč z provozní dotace do investičního fondu na nákup elektrického 
otvíráku konzerv do školní jídelny
Přijetí dotace v rámci dotačního programu "Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024" pro dotační titul 01_01_01_
Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, za účelem částečné úhrady uznatelných výdajů na akci "Komunikace pro 
lokalitu výstavby 16 RD v obci Újezd, místní část Rybníček - II. etapa" a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Újezd 
a Olomouckým krajem a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Cenovou nabídku společnosti ELNERMONT s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc, na základě doporučení 
hodnotící komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby zadávané mimo režim zákona 134/2016 Sb. s názvem 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení Újezd, lokalita Dolní konec“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Cenovou nabídku společnosti Galileo Corporation s.r.o., IČ: 25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov na pořízení 
"Digitální úřední desky - varianta 43" stojan pronájem" a pověřuje starostu podpisem smlouvy  

Cenovou nabídku společnosti Atomicon s.r.o., IČ: 268 02 856, se sídlem Jílová 505/39, 779 00 Olomouc na Konsolidaci podkladů 
technické a dopravní infrastruktury pro Digitální technickou mapu Ol. kraje a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Místní komunikace v obci Újezd" uzavřený mezi obcí Újezd a společností STRABAG a.s., 
IČ: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Rozpočtové opatření č. 5

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje

Č E S K É

KOTLE
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CELÁ ŠKOLA UŽ SE TĚŠÍ NA PRÁZDNINY 

Tak a máme za sebou další úspěšný školní rok, jupí! Celý 
rok se žáci i učitelé nesmírně snažili, aby ve škole bylo fajn. 
Připravovali společně zajímavé akce, vzdělávací aktivity, 
jezdili reprezentovat školu na soutěže, ze kterých si dovezli 
nejen pěkné výsledky, ale především nezapomenutelné 
zážitky. 

Na začátku března vyrazily třídy osmáků a deváťáků 
do Moravského divadla v Olomouci na ikonické 
představení Noc na Karlštejně. Představení to bylo vskutku 
nezapomenutelné, jeden z herců si vybral z publika zrovna 
naší paní učitelku. Tak třeba si právě díky této scéně žáci 
zapamatují, o čem tato divadelní hra byla. V březnu jsme 
také jaksepatří oslavili příchod jara, vytvořili jsme si vlastní 
Moranu, bohyni zimního času, kterou jsme potom podle 
tradice zapálili a společně hodili do vody, abychom tak 
vyprovodili zimu z kraje. A na konci měsíce jsme ještě stihli 
uspořádat Den otevřených dveří, na kterém pedagogové 
společně s asistenty představili množství metod, které na 
škole využíváme. Představily se i dva nejžádanější kroužky, 
a to kroužek házené, který dosahuje velmi dobrých 
výsledků i na soutěžích a kroužek bojového umění  
Jiu-Jitsu.  

Dubnový měsíc byl velmi náročný pro naše deváťáky, 
čekaly je totiž přijímací zkoušky na střední školy.  
S  potěšením však můžeme říct, že pilná příprava se 
vyplatila a všichni se dostali na zvolené střední školy 
(Gymnázium Uničov, Technické lyceum s IT specializací 
Olomouc, Autotronik Zábřeh aj.). Podobná zkouška, i když 
v trochu hravější podobě, čekala i naše budoucí prvňáčky. 
Během jednoho odpoledne si prošli několika stanovišti 
s připravenými úkoly, za jejichž splnění dostali na konci 
pamětní list i malý dáreček. Na konec měsíce jsme se 
ještě zapojili do projektového Dne Země, abychom si 
připomněli důležitost ochrany přírody. 

Na květen si třídy prvního stupně nachystaly představení 
pro všechny maminky k jejich svátku. Všechna představení 
byla vydařená a leckteré mamince i slza ukápla. Na druhý 
stupeň zase přijeli profesionální záchranáři, aby si všichni 
zopakovali, jak poskytnout první pomoc. Deváťáci se také 
opět vydali na skok do Prahy, aby se prošli po letňanském 
výstavišti, které bylo plné vědy a pokusů. 

Červen patřil dětem, a proto si deváťáci společně s třídní 
učitelkou připravili pro zbytek dětí ze školy i školy akci Den 
dětí. Celé dopoledne k soutěžím hrál Dj a na konci všechny 
děti dostaly drink, popcorn a nanuk. Po této vydařené akci 
se pak žáci I. i II. stupně vydali na Pobyt v přírodě, který si 
všichni moc užili. 



Zpravodaj obce Újezd   |   15

Do konce školního roku ještě 
stihneme uspořádat Fotbalový turnaj 
pro školku i školu, půjdeme všichni 
společně na pochodové cvičení, 
rozdáme vysvědčení a budeme 
se těšit v novém školním roce na 
viděnou. 

Zahájení nového školního roku 
bude již tradičně slavnostní ve školní 
tělocvičně.

Seznam akcí:
Moravské divadlo Olomouc

8. a 9. ročník 
14. 3. 2024

Vynášení Morany 20. 3. 2024

Den otevřených dveří 
26. 3. 2024

Přijímací zkoušky 9. ročníku 
12. 4. 2024

Olympijský víceboj 
17. 4. 2024 a 28. 5. 2024

Zápisy do 1. třídy 23. 4. 2024

Den Země 26. 4. 2024

Den matek 16. 5. 2024

Školení první pomoci 3. 5. 2024

Dopravní soutěž 16. 5. 2024

Festival Školní ligy v házené
 31. 5. 2024

Veletrh věty Letňany Praha
9. ročník 31. 5. 2024

Den dětí 7. 6. 2024

Pobyt v přírodě I. a II. stupeň
10. – 14. 6. 2024

Fotbalový turnaj 21. 6. 2024

Pochodové cvičení 27. 6. 2024

Vysvědčení 28. 6. 2024
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ČLÁNEK MŠ
Rok se s rokem sešel a děti už se těší na prázdniny… Těm 

jsme se přiblížili při oslavě dne dětí na hřišti. Děti si užily den 
plný rozmanitých soutěží, úkolů a legrace, které pobavily 
ty nejmenší stejně jako předškoláky. Všichni soutěžící byli 
odměněni sladkou zmrzlinou, která v horkém dni přišla 
vhod, stejně jako míchané nápoje a drobné pohoštění 
v podobě čerstvého ovoce a popkornu. Každé dítě navíc 
dostalo malé překvapení, které mu udělalo velkou radost. 

A co nás ještě čeká? 
Vystoupení třídy motýlků na obecních hodech. Dále 

nás čeká slavnostní pasování našich předškoláků, které 
proběhne 28. června. Tento den bude pro děti i rodiče plný 
emocí. Přijďte podpořit budoucí školáky a středoškoláky 
při vstupu do nové životní etapy. 

Na děti přihlášené k prázdninovému provozu se budeme 
těšit ve čtvrtek 1. srpna 2024, v průběhu letních prázdnin 
bude MŠ nově otevřena od 1. 8. – 31. 8. 2024. 

Na nové kamarády a jejich rodiče se budeme těšit 
v novém školním roce od 2. září 2024. Děkujeme všem za 
podporu v uplynulém školním roce a těšíme se na další 
spolupráci.


